



FÖRENINGEN  
NORDEN

Föreningen Nordens Stockholmsavdelning

Medlemsbrev 3, 2020

**Coronasmittan är ett gissel. Det gäller för det nordiska samarbetet, särskilt för möjligheterna att ordna möten där människor kan möta varandra över nationsgränserna i förtrolighet och närhet. Men coronasmittan påverkar också lokala föreningsaktiviteter. Men vi får inte låta oss förlamas. Och vi får inte tillåta att förtroende ersätts av misstroende i Norden!**

**Stockholmsavdelningen i Föreningen Norden informerar här om några kommande aktiviteter. Det kommer mera!**

Den 14 oktober:

### **Webbinarium: Samarbetet i Norden – idag och i framtiden**

Hur har tilliten påverkats av Coronapandemin, stängda gränser i Norden och allt mer synliga ”vi och dom-känslor”?

Nu om någonsin bör de nordiska länderna hålla ihop – men vilka är förutsättningarna och vilka insatser görs? **Bland de medverkande i webinariet den 14 oktober finns nordiska samarbetsministern Anna Hallberg.**

Webbinariet, Samarbetet i Norden – idag och i framtiden, äger rum klockan 13.00-14.15 den 14 oktober, 2020. <https://norden.se/webbinarium-samarbetet-i-norden-idag-och-i-framtiden/> Registrering kan ske via denna länk: <https://simplesignup.se/event/172400>

Den 21 oktober:

## Health & Well-being in the Nordic Region: The potential of digital solutions

NordRegio presenterar den 21 oktober en ny rapport om hur digitala metoder kan bidra till upprätthållandet av hälsa och välmående i de nordiska länderna. De som är intresserade kan anmäla sig här: <https://www.lyyti.fi/reg/WellbeingLaunch>

## Mariehamns litteraturdagar 25-28 mars 2021

Låt oss hoppas att inte COVID-19 lägger hinder i vägen för oss att besöka Mariehamns litteraturdagar i mars nästa år. Temat för det populära arrangemanget är "Ännu mera längtan!" De som tror sig vilja delta i en resa till Åland när våren spirar och litteraturintresserade samlas där kan redan nu göra en intresseanmälan till Barbro Graeffe som också nu är villig att fungera som reseledare. Kom med!

Barbro kan du nå antingen via e-post [barbrograeffe@yahoo.se](mailto:barbrograeffe@yahoo.se) eller via telefon 073 810 80 93

## COVID-19 försvårar nordiskt samarbete

Det nordiska samarbetet har inte alls levt upp till de förväntningar som Föreningen Nordens medlemmar har. I uppmärksammade uttalanden och tidningsartiklar har såväl Föreningen Nordens nationella ledning som Föreningarna Nordens Förbund ställt flera krav på förbättrat nordiskt samarbete. En kommission bör tillsättas för att kartlägga hur hot som är gemensamma för de nordiska länderna, som pandemier är, ska kunna bemötas tillsammans och med minst möjliga negativa konsekvenser för utbytet mellan nordiska länder.

## Nya villkor för Föreningen Nordens aktiviteter

Under våren tvingades Föreningen Nordens Stockholmsavdelning ställa in flera aktiviteter. I mars hade vi planerat ett lunchseminarium för att diskutera NordRegios State of the Nordic Region. Omsorgen om medlemmarnas hälsa gjorde att evenemanget i sista stund fick ställas in. Vår avdelning tog istället initiativ till att State of the Nordic Region uppmärksammades vid ett webinarium den 12 oktober. Arrangemanget ersatte det nordiska huvudstadsmöte som planerats denna dag i Oslo. Drygt 50 deltagare från alla de nordiska ländernas huvudstäder hade anmält sig till arrangemanget där NordRegios direktör Kjell Nilsson svarade för inledningen. Rapporten uppmärksammar särskilt utmaningar nordiska samhällen ställs inför när andelen äldre äldre, tack och lov, blir större.

Den som vill ta del av rapporten State of the Nordic Region kan göra det här: <https://nordregio.org/publications/state-of-the-nordic-region-2020/>

Vi hade också planerat ett möte, efter ett initiativ av Föreningen Natur och Samhälle i Norden, om havsplanering i NordRegio på Skeppsholmen den 18 mars som vi tvingades ställa in. Istället

genomfördes detta som ett webinarium via ZOOM den 28 maj. Det blev ett lyckat arrangemang med inledning av forskaren Andrea Morf, NordRegio och Göteborgs universitet.

Styrelsen hade också planerat ett möte i maj på Skeppsholmens Folkhögskola. Orsaken var bland annat att ledningen för folkhögskolan riktat en inbjudan till Stockholmsavdelningen att bli medlemmar i den förening som ansvarar för folkhögskolans verksamhet. Den saken kommer istället diskuteras när styrelsen har ett styrelsemöte via Internet den 20 oktober och där rektorn för Skeppsholmens högskola Eva Ripa Torstenson medverkar. Tanken på ett medlemsmöte för att uppmärksamma den nordiska folkhögskoleidén och särskilt Skeppsholmens folkhögskola som ett nordiskt rum i centrala Stockholm får vila till hotet om COVID-19 undanröjts.

## **Nytt system för medlemsavgifter**

Aviseringen för medlemsavgifter 2021 kommer att skickas från det nya systemet under november månad om allt går enligt plan. Det är naturligtvis vår förhoppning att ni som redan är medlemmar kommer att förnya ert medlemskap. Tipsa oss gärna om personer som ni tror skulle ha glädje av medlemskap. Tipset kan lämnas till mig, Anders Ljunggren, via e-post [anders.ljunggren51@gmail.com](mailto:anders.ljunggren51@gmail.com)

Aviseringen kommer att fungera lite annorlunda i det nya systemet. Första utskicket av fakturan kommer att skickas per e-post till alla som har en registrerad e-post i systemet, till dem som inte har en e-post, kommer fakturan att komma per post. Påminnelsen kommer att skickas ut per post till alla.

Anders Ljunggren

Ordförande i Föreningen Nordens Stockholmsavdelning